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TOIMINTAKERTOMUS 2024 
 

Tavoitteenamme oli vuonna 2024 hyvän perustoiminnan lisäksi aktiivinen 
perhekeskustoiminta ja saada uusia aktiivisia jäseniä mukaan toimintaan. Hallitus kokousti 
pääosin etäkokouksissa sekä keskusteli paljon sähköisten palvelujen avulla. Toimimme 
alueemme lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyväksi niin yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa kuin tiedottamalla nettisivullamme sekä eri somekanavissa lapsiperheille tarjolla 
olevista palveluistamme, tukimuodoista ja toiminnasta. Perhekahvilamme toimi Länsi-
Kotkan kohtaamispaikassa ja lukumummitoiminta jatkui laajentuen vuoden aikana. 
Kaikkiaan teimme vapaaehtoistyötä vuoden aikana ainakin 1721 tuntia 29 vapaaehtoisen 
tekemillä 223 vapaaehtoissuorituksella ja tavoitimme toiminnassamme vähintään 1217 
lasta ja 736 aikuista.  

 

1. Järjestötoiminta ja tiedotus  
1.1 Järjestötoiminta 

Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa hybridikokouksina.  
 

Sääntömääräiset kokoukset 
Kevätkokous pidettiin ti 19.3. Kumppanuustalo Viikarin Poukamassa ja Teamsissa. Paikalla 
oli läsnä seitsemän aikuisjäsentä. Yhdistyksen syyskokous pidettiin ti 28.11. Länsi-Kotkan 
kohtaamispaikassa ja Teamsissa.  Läsnä syyskokouksessa oli paikalla neljä aikuisjäsentä ja 
neljä lapsijäsentä.  
 
Marjo Ritonen toimi Kotkan yhdistyksen edustajana Kaakkois-Suomen piirin kokouksissa. 
MLL:n liittovaltuuston varajäsenenä toimi Terhi Rokkanen osallistuen etänä 22.5. 
pidettyyn kokoukseen. Riitta Mielonen toimi MLL:n Kaakkois-Suomen piirin hallituksen 
jäsenenä.  

 
1.2 Tiedotus   

Tiedotusvastaavana toimi Terhi Rokkanen, somevastaavina Marjo Ritonen ja Iiris Pohju. 
Yhdistyksen nettisivuja kotka.mll.fi pidettiin ajan tasalla yhdistyksemme toiminnasta. 
Yhdistyksellämme on tiedotukseen facebook-profiili ”MLL Kotka” sekä Instagram-tili 
”mllkotka”, joilla julkaisimme yhteensä noin 250 kertaa vuoden aikana mm. 
järjestämistämme tapahtumista, retkistä ja toiminnasta sekä ohjattiin muiden järjestämiin 
lapsiperheille kohdistettuihin toimintoihin.  
Hallituksen nopeaa työskentelyä varten yhdistyksellä oli oma WhatsApp-ryhmä ja Karhulan 
ja Kotkan yhdistysten yhdistymistä työstävällä työryhmällä omansa. 
Perhekahvilan toiminnasta tiedotettiin myös kauppojen yms. ilmoitustauluilla. 
Perhekahvilatoimijoille on oma WhatsApp-ryhmä. 

 
1.3 Vapaaehtoisten kiitostapahtuma 7.4.2024 

Järjestimme MLL:n vapaaehtoisille toimijoille kiitostapahtuman, jossa oli paikalla osa 
hallituksesta ja neljä lukumummia, yhteensä 9 henkilöä. Ensin hallitus pehmitettiin 
joogastudio Minna Bergholmilla ja sitten nautimme yhdessä vapaaehtoisten kanssa blini-
iltapalan ravintola Vaustin kabinetissa. Piia Nurminen ja Marjo Ritonen kävivät lapsineen 
elokuvissa kiitokseksi toimistaan. Järjestelyt hoiti Riitta Mielonen. 
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1.4 Kotkan ja Karhulan MLL-yhdistysten yhteistyö 
Jatkoimme yhteistyön tai yhdistymisen suunnittelua MLL Karhulan hallituksen kanssa 
kokoontumalla vuoden aikana kaksi kertaa, pääosa yhteistyöstä tehtiin etänä. Terhi 
Rokkanen kävi 6.8. ja 28.11. Karhulan perhekahvilassa keskustelemassa siellä toimivien 
ohjaajien kanssa toiminnan jatkumisesta Kotkan yhdistyksen alaisena ja suunnittelemassa 
yhteistyön sekä tiedotuksen muotoja. 
Päätimme jo kevätkokouksessa -23, että Karhulan yhdistyksen jäsenet voivat halutessaan 
liittyä Kotkan yhdistykseen. Suunnittelimme myös, että yhdistyttäessä yhdistyksen talous 
ja toiminnan suunnittelu on yhteinen ja yhdistyksen nimi säilyy ennallaan MLL Kotkan 
yhdistyksenä. Karhulan yhdistys päätti syyskokouksessaan lakkauttaa yhdistyksensä ja 
lahjoitti osan varoista mm. vähävaraisille perheille ja osan MLL:n Kotkan yhdistykselle 
perhekahvilatoiminnan jatkumiseksi myös Karhulassa. Lopettamistiedotteessaan 
jäsenilleen suositeltiin liittymistä Kotkan MLL-yhdistykseen. 

 
2. Perhekeskustoiminta 
2.1 Perhekahvila Länsi-Kotkan Kohtaamispaikassa 

Perhekahvilamme Karhuvuoressa toimi osana Kotkan Kohtaamispaikkatoimintaa ja 
yhdessä avoimen varhaiskasvatuksen kanssa Ututie 2:ssa Länsi-Kotkan Kohtaamispaikassa, 
missä järjestimme yhteensä 24 perhekahvilaa keväällä ja 18 perhekahvilaa syksyllä. 
Toimintaa organisoi ja ohjasi MLL:n osalta Marjo Ritonen. Ekamin lähihoitajaopiskelijat 
toimivat keväällä vapaaehtoisina sosiaalityön harjoittelijoina perhekahvilassamme 
suunnitellen ja toteuttaen sen toimintaa, ohjaavana opettajana toimi Milko Niemi.  
Yhdeksän Ekamin lähihoitajaopiskelijaa vuorotteli perhekahvilassamme aina kolmen 
ryhmissä kevään aikana 11.1. alkaen. Kaksi opiskelijaa opiskelijaryhmästä toimii MLL 
Karhulan perhekahvilassa vapaaehtoisina. Yksi opiskelijoista jatkoi vielä syksyllä 10.10. asti 
harjoitteluaan perhekahvilassamme. 
 
Perhekahvila kokoontui keväällä ja alkusyksyllä torstaiaamuisin klo 9.30 – 11.30 ja 
syysloman jälkeen maanantaiaamuisin samaan aikaan. Toiminta sisälsi vertaistukea 
vanhemmuuden tueksi, askarteluja ja ohjattua sekä vapaata leikkiä lapsille. 
 
Tavallisen perhekahvilan lisäksi Marjo Ritonen järjesti keväällä perhekahvilanomaista 
”Sunnuntain pullakahvit” -toimintaa perheille joka kuukauden 1. sunnuntaina klo 15 – 17. 
 
Yhteistyössä MLL:n K-S piirin kanssa perehdytimme Länsi-Kotkan ja Karhulan uudet 
perhekahvilaohjaajat Länsi-Kotkan Kohtaamispaikassa 21.8.  

 
Perhekahviloiden toimintaa suunnittelimme ja kehitimme yhdessä perhekahvilaohjaajan ja 
muiden toimijoiden tapaamisissa ja viestimällä pääosin sähköisesti. Perhekahvilakertoja oli 
vuonna 2024 yhteensä 42 kpl ja perhekahvilassa tehtiin kaikkiaan 97 vapaaehtoissuori-
tusta, yhteensä 352 tuntia. Perhekahviloissamme kävi yhteensä 185 aikuista ja 248 lasta.  
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2.2 Lukumummitoiminta 
Yhdistyksemme lukumummit Marita Marttila ja Ulla Lempinen-Kössi toimivat Mussalon 
koululla lukumummeina koko vuoden samoin kuin Otsolassa Eija Torvinen, Pihkoossa Kaisa 
Snell ja Kyminkartanossa Marja-Leena Valkeinen. Koko vuoden toimi myös Sari Lehmus: 
kevätkauden Hakalan koululla ja syksyn uudella Käpylän koululla Karhulassa. Saimme 
uuden lukumummin Päivi Hyvärisen syyskuusta -24 Käpylän koululle. Ruonalan kouluilla 
Satu Sokura toimi lukumummina syksyn -24. MarjaLeena Valkeinen kävi myös lukemassa 
ykkösluokkalaisten kanssa Käpylän koululla syksyllä -24. 
Toimintaa ohjannut ja koordinoinut Terhi Rokkanen järjesti kauden aikana kaksi 
lukumummitapaamista, joissa osanottajat tutustuivat toisiin lukumummoihin ja saivat 
vertaistukea toimintaan ja uusia materiaaleja toiminnan tueksi. 28.8. järjestettiin yhteisen 
etäosallistumisen mahdollisuus NMI:n lukumummikurssille Viikarin Poukamassa, jolloin 
koulutettu uusin lukumummimme Päivi Hyvärinen sai myös henkilökohtaista ohjausta. 
Lukumummit pitivät yhteensä 178 lukuhetkeä, jolloin 360 lasta kohdattiin ja 
vapaaehtoistunteja tehtiin 230 tuntia yhteensä 10 vapaaehtoisen voimin.  
 

2.3 Nuorisotyö 
Tukioppilastoimintaan ei yhdistyksellemme tullut tukipyyntöjä vuonna 2024. Joulun alla 
saimme yksityishenkilöltä lahjoituksena 14 kpl elokuvalippuja, jotka annoimme Kotkan 
nuorisotyölle jaettavaksi edelleen nuorille. 
 

2.4 Retket Toteutimme vuoden aikana kaksi retkeä, ja yhdistyksemme tuki osaa bussimatkan 
hinnasta, vastuuhenkilönä ja matkanjohtajana molemmilla retkillä toimi Nadezda 
Kärmeniemi. Mainokset tapahtumista ja opastus retkellä olivat myös ukrainaksi/venäjäksi. 
Retkelle Serenaan 18.7. lähti 23 kpl 7-14 -vuotiasta, 16 kpl aikuista. Joululomalla 30.12. 
matkasimme DuudsonParkiin Espooseen noin 32 lapsen ja 23 aikuisen voimin.  
 

2.5 Muu perheiden hyvinvointia tukeva työ 
Neuvolayhteistyötä toteutettiin kyselemällä neuvoloista materiaalihankintojen tarpeesta ja 
osallistumalla Länsi-Kotkan alueen kohtaamispaikkatoiminnan yhteistyöryhmiin. 

 
 Avulias ja reipas -kannustuspalkinnot  

Yhdistys jakoi Kotkan alakoulujen päättävien luokkien oppilaille kevätjuhlien yhteydessä 
40 kpl 25 euron lahjakortteja Suomalaiseen kirjakauppaan. Riitta Mielonen toimitti kortit 
rehtorien kokoukseen jaettavaksi, oppilasvalinnan suorittivat opettajat. Stipendin 
tarkoituksena on kannustaa oppilaita, jotka edistävät kouluyhteisön hyvää ilmapiiriä. 

 
Leiksatreffit 
Marjo Ritonen järjesti yhdessä Länsi-Kotkan perhekeskusverkoston kanssa leiksatreffejä 
heinäkuun ajan keskiviikkoaamuisin klo 9 – 11 Tarinatien leikkipuistossa ja Kotkan 
Asuntojen tarjotessa käyttöömme läheisen kerhotilan grillikatoksineen. Leiksakertoja oli 
yhteensä 3, missä tavoitettiin 13 lasta ja 27 aikuista. Vapaaehtoistyötä yksi vapaaehtoinen 
teki noin 9 tuntia.  
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Vauvan päivä -tapahtuma 
Osallistuimme jälleen Kotka-Kymin ev.lut. seurakunnan 27.9.24 järjestämään Vauvan päivä 
-tapahtumaan. Kokosimme KSO:n 200 euron lahjoituksen avulla rotinat, joista kävijät 
voivat valita esim. vauvan hoitotuotteen ja saivat myös tietoa Kotkan MLL:n toiminnasta. 
Marjo Ritonen hankki tavarat ja Terhi Rokkanen oli paikalla tapahtumassa jakamassa iloa 
vauvaperheille ja mm. arpomassa villasukkaparin. Paikalla kävi 57 aikuista ja 39 vauvaa, 
vapaaehtoistyötä noin 8 tuntia.  
 
Villasukkakeräys  
Joulun alla järjestimme villasukkakeräyksen Suomeen ilman vanhempia saapuneille 
pakolaisnuorille. Kutsuimme muitakin mukaan keräykseen facebookin avulla ja toimitimme 
yksityiseen perhekotiin 17 villasukkaparia ja herkkukorin joulutervehdykseksi. 
 
Tuki nepsy-lapsiperheiden vanhemmille 
Marjo Ritonen oli havainnut, että nepsy-lapsiperheiden vanhempien tuki on 
huolestuttavan puutteellista alueellamme. Marjo Ritonen ja Noora Lunderg miettivät 
keväällä yhdessä, miten yhdistyksemme voisi toteuttaa vertaisryhmätoimintaa. Marjo pyysi 
myös MLL:n K-S piiriltä ammatillista apua ja tukea vertaisryhmätoiminnan suunnitteluun ja 
mahdolliseen käynnistämiseen ja syksylle -24 suunniteltiin käynnistettäväksi eronneille tai 
eroa harkitseville nepsy-lapsiperheille vertaisryhmätoimintaa osana piirin erohanketta. 
Toimintamuodoksi valittiin sosiaali- ja terveysalan ammattilaisen ohjaama Nepparit-
vertaisryhmä, jossa vastuuvetäjänä olisi toiminut piirin oma nepsyvalmentaja sekä 
eroauttamistyön asiantuntija Riina Sommarberg ja meiltä aktiivisina ohjaajina sekä myös 
vertaisvanhempina Marjo ja Noora. Toimintaa oli tarkoitus jatkaa myöhemmin yhdistyksen 
toimesta Nepsy-jututtamona sekä fb-vertaisryhmänä. 
 
Nepparit-vertaisryhmää ei ollut kuitenkaan mahdollista käynnistää, koska piirin 
hankerahoitus ei kattanutkaan tavoiteltua yhteistyötoimintaa ja yhdistyksen 
vertaisryhmähankkeesta luovuttiin. 

 
3. Yhteistyö 
3.1 MLL:n kampanjat 

Kevätilo-keräys 
Vuonna 2024 osallistuimme keräykseen tiedottamalla keräyksestä alueellamme.  
 

 Hyvä Joulumieli – kampanja 2024 
Yhdistyksemme jakoi 40 lahjakorttia vähävaraisille lapsiperheille toiminta-alueellaan. 
Kortin arvo oli 70 euroa. Lahjakortit jaettiin yhteistyössä Kotkan kaupungin lastensuojelun 
kautta. Yhteistyön järjesteli Terhi Rokkanen. 
 

3.2 Muu yhteistoiminta 

• Yhteistyötä MLL Kaakkois-Suomen piirin kanssa tehtiin perhekahvilan osalta Ekamin 
opiskelijoiden perehdyttämisessä sekä siihen liittyvän toiminnan suunnittelussa ja 
lisäksi Vauvan päivä tapahtumassa ja Myllyn pihatapahtumassa.  

• Terhi Rokkanen osallistui Kulttuurikeskus Myllyn kevättempaukseen 15.5. yhdessä 
MLL:n K-S piirin ongintapisteellä ja syystempaukseen 5.8. tekemällä lapsille siirtokuva-
tatuointeja. Kummassakin tapahtumassa kävi arviolta noin 100 lasta ja 50 aikuista. 



                    TOIMINTAKERTOMUS 2024 5 

• Terhi Rokkanen osallistui Hyvän tuulen messuihin SatamaAreenalla 21.- 22.9. yhdessä 
MLL:n Kaakkois-Suomen piirin kanssa toteuttamaan lapsiparkkipalvelun kävijöille. 
Lapsiparkissa kävi 213 lasta ja 152 aikuista. 

• Länsi-Kotkan perhekeskusalueverkostotyöhön osallistuivat Marjo Ritonen ja Terhi 
Rokkanen. 23.4. toteutimme perhekeskusalueverkoston kanssa pihatapahtuman 
lapsiperheille Velhon päiväkodin piha-alueella, missä tarjosimme mehut sekä 
hankimme paikalle ukraina-suomi tulkin. Kävijöitä arvioitiin pihatapahtumassa olleen 
150 – 200 eri ikäistä lasta ja aikuista. 

• Terhi Rokkanen oli yhdistyksen keppihevosten kanssa ohjaamassa eri ikäisiä ratsukoita  
la 25.5.2024 Katariinan meripuistossa Zonta-naisten järjestämässä Leijat Kotkan yllä -
tapahtumassa. Ratsukoita kävi radalla ainakin 50 kpl. 

• Uutena toimintamuotona järjestimme lastenkulttuurikeskus Laivurin pyynnöstä 
heidän joulutapahtumaansa la 9.12. kahvion, missä asiakkaita kävi noin 50 lasta ja 
aikuista, ja lisäksi laskutimme järjestäjältä 21 euroa nautituista virvokkeista. Tuotto 
yhdistykselle oli rahallisesti vaatimaton, mutta tapahtumasta yli jääneet säilyvät 
tuotteet saimme perhekahviloiden käyttöön (arvo noin 100 euroa). Tapahtuman 
ilmapiiri oli mukava ja paikka toimiva. Yhdistyksemme sai näkyvyyttä ja lapsiperheet 
edullisen kahvilatarjoilun. 

 
4. Vaikuttaminen 
4.1 Osallistuva budjetointi Kotka 

Kotka ei järjestänyt vuonna 2024 ideakeräystä osallistuvaan budjetointiin vaan käytti 
edellisenä vuonna kerättyjä ideoita äänestykseen. 
 

4.2 Lastenkulttuurin kehitystoiminta 
Terhi Rokkanen oli mukana Kotkan lastenkulttuurikeskus Laivurin kehityskeskustelussa ma 
15.4.2024 ja kertoi Kotkan kulttuuritoimelle toiveita MLL:n ja lapsiperheiden 
näkökulmasta.  

 
5 Talous, varainhankinta ja hallinto 
5.1 Talous 

Tulos 2024 oli 583,80 euroa alijäämäinen. Yhdistyksellä oli v. 2024 alussa 94 ja lopussa 86 
jäsentä, joista maksavia jäseniä 70 kpl. Jäsenmaksu oli 25 euroa.  
 
Hankimme yhdistyksellemme S-business Oy:n tilikortit mm. perhekahvilan hankintojen ja 
kuluseurannan helpottamiseksi. Tilikorteilla on määritelty maksimikäyttösumma/kk ja 
puheenjohtaja seuraa kuluja ja pystyy tarvittaessa muuttamaan näitä maksimeja tai 
sulkemaan kortin. 
 
Vuonna -23 hankittiin SamsungGalaxy14 -älypuhelin ja DNA:lta 4G-puhelinliittymä, joka 
aktivoitiin heinäkuussa -24. 
 
Maksoimme kulukorvauksia luottamushenkilöillemme ja palkkion perhekahvilavastaavalle.  
Toiminnan tarkasti Timo Pakarinen.    
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5.2 Saadut avustukset ja lahjoitukset 
Kotkan kaupunki avusti toimintaamme 1050 eurolla ja tarjoamalla perhekahvilatilat Länsi-
Kotkan kohtaamispaikassa ilmaiseksi.  
Kymen Seudun Osuuskauppa lahjoitti meille 200 euroa ”vauvarotinoiden” hankintaan. 

 
5.3 Asunnot 

Nykyisten asuntojemme osakekirjat ovat säilytyksessä puheenjohtajalla, ja odottavat 
niiden digitointia ruuhkan purkautuessa Maanmittauslaitoksella. Asunto-osakkeiden vara-
avaimet ovat puheenjohtajalla ja taloudenhoitajalla. 
Yhdistyksen omistamat Koulukadun ja Työmiehenkadun asunnot olivat vuokrattuina koko 
vuoden samoilla vuokralaisilla eikä isompia remontteja niissä ollut. Työmiehenkadun 
asunnossa tehtiin pieni pintaremontti tammikuun -24 alussa, minkä jälkeen se vuokrattiin 
Kari Lauretsalolle helmikuun alusta. 
Tammikadulla taloyhtiössä tehtiin vuonna -23 kattoremontti ja uusittiin ilmanvaihtokone, 
mistä aiheutuvan kustannusosuutemme 2090 euroa maksoimme kertasuorituksena 
tammikuussa -24. Asunnossa vuokralaisena ollut henkilö menehtyi syyskuussa, ja saimme 
asunnon vuokrattua edelleen vasta joulukuussa Antton Snipille. 
 

5.4 Hallinto 
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Terhi Rokkanen, 1. varapuheenjohtajana 
Nadezda Kärmeniemi ja 2. varapuheenjohtajana Marjo Ritonen, sihteerinä Piia Nurminen 
ja taloudenhoitajana Riitta Mielonen. Marjo Ritonen toimi myös perhekahvilavastaavana. 
Lukumummitoiminnasta, tukioppilastoiminnasta ja kouluyhteistyöstä vastasi Terhi 
Rokkanen. Retkivastaavana toimi Nadezda Kärmeniemi ja jäsenvastaavana Iiris Pohju-
Kerttula. Aktiivisena hallituksen jäsenenä toimivat Rita Mäki-Vitikainen ja Noora Lundberg. 
Marjo Ritonen osallistui vuoden 2024 aikana pidettyyn Mannerheimin lastensuojeluliiton 
Vapaaehtoistoiminnan johtamiskoulutukseen, kestoltaan 135 tuntia.  
 


